110年 11月 24日 第 3次課程委員會(紀錄)；第1頁

國立成功大學體育健康與休閒研究所
110學年度第3次課程委員會議紀錄

時間：110年 11月 24 日（星期三） 上午 9時 00分整

地點：管理學院 B1 EMBA 活動中心 61X01小哈佛教室

主席：王駿濠副教授           記錄：童秋雅

出席人員：黃滄海教授、馬上鈞教授、邱宏達副教授、業界暨校友代表楊晁青先生

列席人員：陳瑋明(碩二學生代表)、黎秀蘭(碩專二學生代表)

請假人員：鄭匡佑教授、周學雯教授

壹、 報告事項：

一、 確認前次(110.10.6-2)會議紀錄與執行情形報告(附件A，P.1頁)：確認。

二、 主席報告：(略)

貳、 討論事項：

第1案 提案單位：所辦公室
案由：110學年體健休所教師遞減授課時數申請案，請討論。
說明：
一、 依本校「教師授課鐘點原則及超授鐘點費、論文指導費計支要點」第三點規定

辦理(附件2，P.2節錄；連結)及本所「開課、排課作業及教師遞減授課時數作業

要點」第四點與第五點規定辦理(附件3，P.3-4；連結)。

二、 檢附蔡佳良特聘教授申請文件(附件4，P.5)。
擬辦：依會議決議討論辦理，並提送院課程委員會議審議。
決議：照案通過。

第2案 提案單位：所辦公室
案由：確認110學年度第2學期碩士班及碩專班課程安排與教師授課時數，請討論。
說明：
一、 依據課務組來文通知辦理，檢附110學年度第2學期碩士班及碩專班(附件5，P.6-

7)排課表，及碩專班課程單雙週上課時間表(附件6，P.8-9頁)。
二、 有關碩專班運動健康與科學領域課程建議開課課程調查「專業選修課程」結果如

下表：
調查日期：110.11.9-11.15止 投票人數：應投34位，已投25位

課程投票結果
體適能與運動

處方專題研究
身體活動與認知神經

科學專題研究
身體活動與營

養專題研究
運動訓

練法
健身運動器

材功能設計
16 15 15 8 5

三、 請授課教師確認「上課時間」及「上課教室」是否需調整？
四、 因疫情警戒，目前排課系統繼續配合學校疫情上課措施，亦設定教室僅容納人

數為50%以下容積率，並確保本所學生皆能選到本次所開設課程，所辦將開放

提前於第一階段開始選課，故請授課教師不可再異動課程【※目前校方行事曆

https://cid-acad.ncku.edu.tw/var/file/42/1042/img/48/490976425.pdf
https://www.cc.ncku.edu.tw/rule/content.php?sn=2402

110年 11月 24日 第 3次課程委員會(紀錄)；第2頁

1/17-1/20為第一階段網路選課(暫定)】，若需異動，請於1/10(星期一)前通知所

辦）。

五、 另建議授課教師如有所屬意願學生可擔任該門課課程助教，委請教師先跟學生

告知後，若願意擔任者可提前繳交獎助學金申請表，以利提前作業。
擬辦：依會議決議討論辦理，並提送新增課程申請表送課務組辦理。
決議：
一、 照案通過(附件 B，P.2-3)排課表及(附件 C，P.4-5)碩專班課程單雙週上課時間

表。

二、 碩專班課程若遇校際活動週及端午節連假，請授課教師決定當日是否上課(務必

請助教公告於 moodle及通知所辦)，倘若決定放假請須補足授課時數。

參、 臨時動議：無

肆、 散會：中華民國110年11月24日 上午10時00分